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野村米国国債部分ラダーファンド 

Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

運用報告書(全体版)
 

第４期（決算日2017年５月22日） 
 

作成対象期間（2016年５月24日～2017年５月22日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2013年12月４日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）（以下、「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じ
て、米国の国債を主要投資対象とし、安定した収益の確保と信託財産の成長を目標に運用を行うことを基本とします。投資する米国国
債は原則として残存期間が７年～10年程度の米国国債とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジにより、
為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主な投資対象 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。

マザーファンド 米国の国債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から利子・配当等収益等の
水準および基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。
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－ 1 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2013年12月４日 10,000 － － － － 1

１期(2014年５月21日) 10,261 5 2.7 98.0 － 1

２期(2015年５月21日) 10,625 5 3.6 98.8 － 6,676

３期(2016年５月23日) 11,025 5 3.8 98.7 － 13,016

４期(2017年５月22日) 10,691 5 △3.0 99.8 － 16,321
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2016年５月23日 11,025 － 98.7 －

５月末 11,028 0.0 100.2 －

６月末 11,310 2.6 96.7 －

７月末 11,265 2.2 96.3 －

８月末 11,206 1.6 101.7 －

９月末 11,220 1.8 95.9 －

10月末 11,007 △0.2 98.2 －

11月末 10,639 △3.5 100.4 －

12月末 10,513 △4.6 97.1 －

2017年１月末 10,498 △4.8 98.5 －

２月末 10,583 △4.0 98.2 －

３月末 10,548 △4.3 100.1 －

４月末 10,654 △3.4 99.7 －

(期  末)  

2017年５月22日 10,696 △3.0 99.8 －
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円

2013年12月４日 10,000 － － － － 1

１期(2014年５月21日) 10,193 5 2.0 99.1 － 614

２期(2015年５月21日) 12,574 5 23.4 98.0 － 6,408

３期(2016年５月23日) 11,940 5 △ 5.0 98.3 － 10,419

４期(2017年５月22日) 12,128 5 1.6 98.4 － 8,081
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2016年５月23日 11,940 － 98.3 －

５月末 12,061 1.0 98.8 －

６月末 11,647 △2.5 98.3 －

７月末 11,789 △1.3 98.1 －

８月末 11,602 △2.8 99.1 －

９月末 11,412 △4.4 98.2 －

10月末 11,618 △2.7 97.8 －

11月末 12,043 0.9 98.8 －

12月末 12,342 3.4 98.1 －

2017年１月末 12,089 1.2 98.4 －

２月末 12,064 1.0 99.1 －

３月末 12,009 0.6 98.5 －

４月末 12,049 0.9 98.7 －

(期  末)  

2017年５月22日 12,133 1.6 98.4 －
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

 

  



品 名：90001_140576_140577_004_02_野村米国国債部分ラダーファンド A コース／B コース（野村 SMA 向け）_676799.docx 

日 時：2017/6/19 13:03:00 

ページ：3 

 

－ 3 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2016年５月23日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

すので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによるインカムゲイン（利息収入）。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したことによるキャピタルロス（値下がり損）。 

 ・対円で為替ヘッジを行ったことによるコスト（金利差相当分の費用）。 
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－ 4 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用し、ベ

ビーファンドで実質組入外貨建資産の為替ヘッ

ジを行っておりますが、値動きを表す適切な指

数が存在しないため、ベンチマーク等はありま

せん。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は基準価額水準などを勘案し、10,000口当たり第４期５円とさせていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2016年５月24日～ 
2017年５月22日 

当期分配金 5 

(対基準価額比率) 0.047％

 当期の収益 5 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 921 
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2016年５月23日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

すので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによるインカムゲイン（利息収入）。 

 ・米ドルが対円で上昇（円安）したことによる為替差益。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したことによるキャピタルロス（値下がり損）。 

 

  



品 名：90001_140576_140577_004_02_野村米国国債部分ラダーファンド A コース／B コース（野村 SMA 向け）_676799.docx 

日 時：2017/6/19 13:03:00 

ページ：6 

 

－ 6 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用しており

ますが、値動きを表す適切な指数が存在しない

ため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は基準価額水準などを勘案し、10,000口当たり第４期５円とさせていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2016年５月24日～ 
2017年５月22日 

当期分配金 5 

(対基準価額比率) 0.041％

 当期の収益 5 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 2,128 
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

債券市場では、英国のEU（欧州連合）離脱を問う国民投票の結果や米国のトランプ大統領の

政策に対する期待の後退などが米国債利回りの低下要因となったものの、2016年12月及び2017

年３月のFOMC（米連邦公開市場委員会）で利上げが実施されたことに加え、2016年12月の

FOMCで政策金利見通しが引き上げられたことなどから、当作成期を通じて見ると、米国債利

回りは上昇しました。 

為替市場では、英国の国民投票の結果やトランプ大統領の政策に対する期待の後退などを受

けてリスク回避的な姿勢が強まったことから米ドルが円に対して下落（円高）する局面もあっ

たものの、米政策金利の引き上げや政策金利見通しの上方修正などを背景に、当作成期を通じ

て見ると、米ドルは円に対して上昇（円安）しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象である米国国債を高位に組み入れ、残存７年から10年程度のラダー型ポート

フォリオを維持しました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。実質組入外貨建資産については為替ヘッジ

を行い、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象の米国国債の組み入れを高位に保ち、ラダー型ポートフォリオを維持します。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

の受益証券の組み入れを高位に維持します。実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行

い、為替変動リスクの低減を図ります。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

の受益証券の組み入れを高位に維持します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 44  0.409 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (35)  (0.323) ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 6)  (0.054) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.032) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.011  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.009) 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000) 信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 45   0.420   

期中の平均基準価額は、10,872円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 11,034,563 13,440,520 8,367,492 10,198,525

 
＊単位未満は切り捨て。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

＜野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替先物取引 246,402 261 0.1 249,097 － －

 
 
 

＜米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 99,596 3,296 3.3 28,697 147 0.5

平均保有割合 5.6%   
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2017年５月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 10,460,347 13,127,419 16,519,544
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2017年５月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 16,519,544 99.6

コール・ローン等、その他 71,657 0.4

投資信託財産総額 16,591,201 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（302,662,107千円）の投資

信託財産総額（303,643,157千円）に対する比率は99.7％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.54円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年５月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 32,533,646,603  

 コール・ローン等 32,376,470  

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 16,519,544,633  

 未収入金 15,981,725,500  

(B) 負債 16,212,438,219  

 未払金 16,173,075,000  

 未払収益分配金 7,633,263  

 未払信託報酬 31,563,840  

 未払利息 45  

 その他未払費用 166,071  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 16,321,208,384  

 元本 15,266,526,197  

 次期繰越損益金 1,054,682,187  

(D) 受益権総口数 15,266,526,197口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,691円
 

（注）期首元本額は 11,806,084,310円、期中追加設定元本額は

10,606,999,620円、期中一部解約元本額は7,146,557,733円、１口

当たり純資産額は1.0691円です。 
 

○損益の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △       18,537  

 支払利息 △       18,537  

(B) 有価証券売買損益 △  340,863,718  

 売買益 3,453,639,084  

 売買損 △3,794,502,802  

(C) 信託報酬等 △   60,685,809  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  401,568,064  

(E) 前期繰越損益金 127,371,618  

(F) 追加信託差損益金 1,336,511,896  

 (配当等相当額) (    789,491,424) 

 (売買損益相当額) (    547,020,472) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,062,315,450  

(H) 収益分配金 △    7,633,263  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,054,682,187  

 追加信託差損益金 1,336,511,896  

 (配当等相当額) (    814,661,667) 

 (売買損益相当額) (    521,850,229) 

 分配準備積立金 592,111,509  

 繰越損益金 △  873,941,218  
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2016年５月24日～2017年５月22日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2016年５月24日～ 
2017年５月22日 

a. 配当等収益(経費控除後) 423,143,361円

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円

c. 信託約款に定める収益調整金 814,661,667円

d. 信託約款に定める分配準備積立金 176,601,411円

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,414,406,439円

f. 分配対象収益(１万口当たり) 926円

g. 分配金 7,633,263円

h. 分配金(１万口当たり) 5円

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合 

分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合 

分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合 

分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

①スワップ取引に係る評価の方法につき、法令および一般社団法人投資信託協会規則に従って

評価する汎用的な記載に変更する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 

 

②外国為替予約取引に係る担保授受に関する規定を追加する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 49  0.409 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (38)  (0.323) ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 6)  (0.054) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.032) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.011  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.009) 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000) 信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 50   0.420   

期中の平均基準価額は、11,893円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 5,723,077 6,782,810 7,651,953 9,422,630

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○利害関係人との取引状況等 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

＜野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 99,596 3,296 3.3 28,697 147 0.5

平均保有割合 3.9%   
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － － 0 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2017年５月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 8,337,325 6,408,448 8,064,391
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2017年５月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 8,064,391 99.5

コール・ローン等、その他 39,587 0.5

投資信託財産総額 8,103,978 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（302,662,107千円）の投資

信託財産総額（303,643,157千円）に対する比率は99.7％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝111.54円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年５月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 8,103,978,756  

 コール・ローン等 17,107,023  

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 8,064,391,733  

 未収入金 22,480,000  

(B) 負債 22,868,060  

 未払収益分配金 3,331,551  

 未払信託報酬 19,434,258  

 未払利息 24  

 その他未払費用 102,227  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,081,110,696  

 元本 6,663,103,788  

 次期繰越損益金 1,418,006,908  

(D) 受益権総口数 6,663,103,788口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,128円
 

（注）期首元本額は 8,726,002,151 円、期中追加設定元本額は

5,922,589,627円、期中一部解約元本額は7,985,487,990円、１口

当たり純資産額は1.2128円です。 
 

○損益の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △        7,371  

 支払利息 △        7,371  

(B) 有価証券売買損益 249,670,373  

 売買益 412,012,106  

 売買損 △  162,341,733  

(C) 信託報酬等 △   42,007,593  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 207,655,409  

(E) 前期繰越損益金 △  161,418,718  

(F) 追加信託差損益金 1,375,101,768  

 (配当等相当額) (    492,804,904) 

 (売買損益相当額) (    882,296,864) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,421,338,459  

(H) 収益分配金 △    3,331,551  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,418,006,908  

 追加信託差損益金 1,375,101,768  

 (配当等相当額) (    509,662,415) 

 (売買損益相当額) (    865,439,353) 

 分配準備積立金 405,412,427  

 繰越損益金 △  362,507,287  
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2016年５月24日～2017年５月22日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2016年５月24日～ 
2017年５月22日 

a. 配当等収益(経費控除後) 215,429,856円

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円

c. 信託約款に定める収益調整金 1,012,594,481円

d. 信託約款に定める分配準備積立金 193,314,122円

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,421,338,459円

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,133円

g. 分配金 3,331,551円

h. 分配金(１万口当たり) 5円

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合 

分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合 

分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合 

分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

①スワップ取引に係る評価の方法につき、法令および一般社団法人投資信託協会規則に従って

評価する汎用的な記載に変更する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 

 

②外国為替予約取引に係る担保授受に関する規定を追加する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド 

（為替ヘッジなし） 
 

運用報告書 
 

第４期 (決算日2017年５月22日) 
 

作成対象期間 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 
受益者のみなさまへ 

 
 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
 今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
●当ファンドの仕組みは次の通りです。 
 

運 用 方 針 
米国の国債を主要投資対象とし、安定した収益の確保と信託財産の成長を目標に運用を行うことを基本とします。投資する米国国債
は原則として残存期間が７年～10年程度の米国国債とします。 
外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 米国の国債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京都中央区日本橋１-12-１ 
 

http://www.nomura-am.co.jp/ 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

○最近３期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額  

期 中 
騰 落 率 

 円 ％ ％ ％ 百万円 

２期(2015年５月21日) 13,060 24.4 98.2 － 126,567 

３期(2016年５月23日) 12,473 △ 4.5 98.5 － 228,932 

４期(2017年５月22日) 12,584 0.9 98.6 － 302,782 
 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
＊ 当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2016年５月23日 12,473 － 98.5 － 

５月末 12,601 1.0 99.0 － 

６月末 12,041 △3.5 98.4 － 

７月末 12,192 △2.3 98.2 － 

８月末 12,003 △3.8 99.2 － 

９月末 11,803 △5.4 98.3 － 

10月末 12,021 △3.6 97.8 － 

11月末 12,465 △0.1 99.0 － 

12月末 12,780 2.5 98.3 － 

2017年１月末 12,522 0.4 98.5 － 

２月末 12,501 0.2 99.2 － 

３月末 12,449 △0.2 98.6 － 

４月末 12,493 0.2 98.7 － 

(期  末)     

2017年５月22日 12,584 0.9 98.6 － 
 
＊ 騰落率は期首比です。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
  

 

○基準価額の主な変動要因 
（上昇）・米国国債を保有していたことによるインカムゲイン（利息収入）。 

・米ドルが対円で上昇（円安）したことによる為替差益。 

（下落）・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したことによるキャピタルロス（値下がり

損）。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 
主要投資対象である米国国債を高位に組み入れ、残存７年から10年程度のラダー型ポート

フォリオを維持しました。 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドは、主として残存７年～10年程

度の米国国債に投資し、残存構成が概ねラ

ダー型になるよう運用しておりますが、値動

きを表す適切な指数が存在しないため、ベン

チマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価

額騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

◎今後の運用方針 

主要投資対象の米国国債の組み入れを高位に保ち、ラダー型ポートフォリオを維持します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

○１万口当たりの費用明細 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

 
 

円 ％  

（a） そ の 他 費 用 1  0.009  (a)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (1)  (0.009)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 1   0.009    

期中の平均基準価額は、12,322円です。  

 
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小

数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

外 
国 

  千米ドル 千米ドル 
アメリカ 国債証券 2,154,050 1,429,928 

 
＊ 金額は受け渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

＊ 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 99,596 3,296 3.3 28,697 147 0.5 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野
村信託銀行です。 

 

公社債 

利害関係人との取引状況 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

○組入資産の明細 (2017年５月22日現在) 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

当 期 末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率 
うちBB格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千米ドル 千米ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 

アメリカ 2,325,800 2,677,496 298,647,922 98.6 － 98.6 － － 

合 計 2,325,800 2,677,496 298,647,922 98.6 － 98.6 － － 
 
＊ 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
＊ 組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 
＊ 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

当 期 末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日 
外貨建金額 邦貨換算金額 

アメリカ ％ 千米ドル 千米ドル 千円  

  国債証券 US TREASURY BOND 2.375 222,300 226,693 25,285,436 2024/８/15 

   US TREASURY BOND 7.5 161,100 222,066 24,769,273 2024/11/15 

   US TREASURY BOND 7.625 161,000 224,959 25,092,011 2025/２/15 

   US TREASURY BOND 6.875 166,000 225,578 25,161,017 2025/８/15 

   US TREASURY BOND 6.0 173,000 225,562 25,159,214 2026/２/15 

   US TREASURY BOND 6.75 163,800 226,018 25,210,092 2026/８/15 

   US TREASURY BOND 6.625 162,900 225,463 25,148,230 2027/２/15 

   US TREASURY N/B 2.5 43,300 44,558 4,970,044 2024/５/15 

   US TREASURY N/B 2.125 226,500 226,022 25,210,518 2025/５/15 

   US TREASURY N/B 2.25 225,100 226,119 25,221,421 2025/11/15 

   US TREASURY N/B 1.625 238,000 226,453 25,258,596 2026/５/15 

   US TREASURY N/B 2.0 231,300 226,511 25,265,075 2026/11/15 

   US TREASURY N/B 2.25 151,500 151,488 16,896,988 2027/２/15 

合 計    298,647,922  
 
＊ 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
＊ 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

外国公社債 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

○投資信託財産の構成 (2017年５月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

公社債 298,647,922 98.4 

コール・ローン等、その他 4,995,235 1.6 

投資信託財産総額 303,643,157 100.0 
 
＊ 金額の単位未満は切り捨て。 
＊ 当期末における外貨建て純資産（302,662,107千円）の投資信託財産総額（303,643,157千円）に対する比率は99.7%です。 
＊ 外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1米ドル=111.54円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年５月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 303,643,157,383   

 コール・ローン等 3,030,598,321   

 国債証券(評価額) 298,647,922,996   

 未収利息 1,737,343,351   

 前払費用 227,292,715   

(B) 負債 860,991,379   

 未払解約金 860,990,000   

 未払利息 1,379   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 302,782,166,004   

 元本 240,616,288,895   

 次期繰越損益金 62,165,877,109   

(D) 受益権総口数 240,616,288,895口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 12,584円 
 
（注）期首元本額は183,543,682,267円、期中追加設定元本額は

111,873,143,558円、期中一部解約元本額は54,800,536,930
円、１口当たり純資産額は1.2584円です。 

 

○損益の状況 (2016年５月24日～2017年５月22日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 受取利息等収益 8,762,582,495   

 受取利息 8,763,781,905   

 支払利息 △     1,199,410   

(B) 有価証券売買損益 △ 3,952,670,129   

 売買益 9,300,077,761   

 売買損 △13,252,747,890   

(C) 保管費用等 △    23,796,257   

(D) 当期利益(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,786,116,109   

(E) 前期繰越損益金 45,388,594,495   

(F) 追加信託差損益金 24,732,522,636   

(G) 解約差損益金 △12,741,356,131   

(H) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 62,165,877,109   

 次期繰越損益金(Ｈ) 62,165,877,109   
 
＊ 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 
＊ 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加

設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をい
います。 

＊ 損益の状況の中で(G)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、
元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。 

 

○当マザーファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額 

 
ファンド名 

当期末 
元本額 

 円 
野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA・EW向け） 20,498,506,003 
野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA・EW向け） 16,394,395,710 
野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け） 13,127,419,448 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1601（適格機関投資家転売制限付） 6,426,925,301 
野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け） 6,408,448,612 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1604（適格機関投資家転売制限付） 6,078,708,465 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1502（適格機関投資家転売制限付） 5,964,892,994 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1504（適格機関投資家転売制限付） 5,645,904,559 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1406（適格機関投資家転売制限付） 5,569,635,191 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1510（適格機関投資家転売制限付） 5,420,795,990 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1505（適格機関投資家転売制限付） 5,352,912,121 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1405（適格機関投資家転売制限付） 5,200,601,934 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1306（適格機関投資家転売制限付） 4,678,658,870 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1603（適格機関投資家転売制限付） 4,391,601,081 
米国国債7年-10年型部分ラダー投信（為替ヘッジなし）1406（適格機関投資家専用） 4,378,251,948 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1508（適格機関投資家転売制限付） 4,374,107,081 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1512（適格機関投資家転売制限付） 4,370,541,177 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1506（適格機関投資家転売制限付） 4,300,720,904 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1603（適格機関投資家転売制限付） 4,215,642,734 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1412（適格機関投資家転売制限付） 4,093,178,722 
米国国債7年-10年型部分ラダー投信（為替ヘッジ&コール型）1703（適格機関投資家専用） 3,917,427,074 
米国国債7年-10年型部分ラダー投信（為替ヘッジ&コール型）1702（適格機関投資家専用） 3,909,333,735 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型）1703-24（適格機関投資家専用） 3,907,341,221 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型）1704（適格機関投資家専用） 3,881,057,482 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型Ⅱ）1704-13（適格機関投資家専用） 3,878,642,212 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型Ⅱ）1704-06（適格機関投資家専用） 3,863,369,871 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型Ⅱ）1704-27（適格機関投資家専用） 3,863,201,243 
米国国債7年-10年型部分ラダープラス投信（プット&コール型）1703-17（適格機関投資家専用） 3,849,783,473 
米国国債7年-10年型部分ラダー投信（為替ヘッジ&コール型）1610-07（適格機関投資家専用） 3,796,985,582 
米国国債7年-10年型部分ラダー投信（為替ヘッジ&コール型）1610-14（適格機関投資家専用） 3,781,825,105 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1604（適格機関投資家転売制限付） 3,301,579,941 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1407（適格機関投資家転売制限付） 3,178,441,945 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1506（適格機関投資家専用） 3,128,993,793 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（プット型）1506（適格機関投資家専用） 2,967,714,507 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジ&コール型）1611（適格機関投資家専用） 2,819,957,997 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1508（適格機関投資家転売制限付） 2,695,840,327 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1501（適格機関投資家転売制限付） 2,684,849,583 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1606（適格機関投資家転売制限付） 2,589,090,579 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1605（適格機関投資家転売制限付） 2,495,983,957 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1602（適格機関投資家転売制限付） 2,482,749,248 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1609（適格機関投資家転売制限付） 2,450,175,032 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1610（適格機関投資家転売制限付） 2,384,916,831 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1510（適格機関投資家転売制限付） 2,301,176,191 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1605（適格機関投資家転売制限付） 2,147,615,027 
米国国債7年-10年型部分ラダープラスファンド（コール型）1602（適格機関投資家転売制限付） 2,102,487,316 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1408（適格機関投資家転売制限付） 1,892,259,683 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1702（適格機関投資家転売制限付） 1,657,166,585 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1704（適格機関投資家転売制限付） 1,622,112,268 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1403（適格機関投資家転売制限付） 1,600,700,498 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1411（適格機関投資家転売制限付） 1,566,904,750 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1608（適格機関投資家転売制限付） 1,518,888,302 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1511（適格機関投資家転売制限付） 1,501,964,581 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1606（適格機関投資家転売制限付） 1,469,199,568 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1607（適格機関投資家転売制限付） 1,463,500,451 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1703（適格機関投資家転売制限付） 1,445,106,799 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1409（適格機関投資家転売制限付） 1,324,873,702 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1611（適格機関投資家転売制限付） 1,290,589,228 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1612（適格機関投資家転売制限付） 1,080,423,637 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1512（適格機関投資家転売制限付） 1,004,849,091 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1509（適格機関投資家転売制限付） 944,601,713 
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米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 

ファンド名 
当期末 
元本額 

 円 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1701（適格機関投資家転売制限付） 872,833,815 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1507（適格機関投資家転売制限付） 853,636,087 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1503（適格機関投資家転売制限付） 795,553,496 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1310（適格機関投資家転売制限付） 652,689,669 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1312（適格機関投資家転売制限付） 621,202,424 
米国国債7年-10年型部分ラダーファンド（為替ヘッジなし）1410（適格機関投資家転売制限付） 164,844,431 

 

○お知らせ 

①スワップ取引に係る評価の方法につき、法令および一般社団法人投資信託協会規則に従っ

て評価する汎用的な記載に変更する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 

 

②外国為替予約取引に係る担保授受に関する規定を追加する所要の約款変更を行いました。 

＜変更適用日：2017年３月31日＞ 
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＜お申し込み時の留意点＞

「野村米国国債部分ラダーファンド　Aコース／Bコース（野村SMA向け）」については、販売会社の
営業日であってもお申し込みの受付ができない日（以下 ｢申込不可日｣ といいます。）があります。
お申し込みの際には、これらの申込不可日に該当する日をご確認のうえ、お申し込みいただきますよ
うよろしくお願いいたします。

（2017年5月22日現在）
年　月 日
2017年5月 29

6月 －
７月 4
8月 －
9月 4
10月 －
11月 －
12月 25

※	2017年12月までに該当する「申込不可日」を現時点で認識しうる情報をもとに作成しておりますが、諸事情等により
突然変更される場合があります。
したがって、お申し込みにあたってはその点についても十分ご留意下さい。また、諸事情等による申込不可日の変更は、
販売会社に連絡いたしますので、お問い合わせ下さい。
なお、弊社ホームページ（http://www.nomura-am.co.jp/）にも掲載いたしております。
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